
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

(předběžné údaje)

1) osoby se zdravotním postižením

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

2) podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*)
 průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2005 - 2014

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

2007 2,8 2012 3,3

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2014 až 2015 (domácnosti celkem)

Česká republika 10 538 275

Pardubický kraj 516 372

v tom okresy:

Chrudim 104 148

Pardubice 169 248

Svitavy 104 495

Ústí nad Orlicí 138 481

Počet obyvatel k 31. 12. 2014

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 5/2015

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 

let

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1) 2015 2014 celkem muži ženy

Česká republika 491 585 473 376 247 718 23 451 60 220 100 875 98 588 50 925 994 10 971 83 692 6 13 6,72 6,60 6,86

Pardubický kraj 18 676 18 080 9 529 1 101 3 057 4 841 4 715 2 339 54 640 4 952 4 9 5,26 5,07 5,45

v tom okresy:

Chrudim 4 036 3 804 2 057 250 788 1 062 1 023 473 15 151 873 5 12 5,48 5,30 5,65

Pardubice 5 139 4 980 2 697 298 618 1 476 1 444 751 9 161 1 956 3 8 4,43 4,15 4,72

Svitavy 4 706 4 635 2 383 287 867 1 107 1 079 524 16 180 828 6 10 6,64 6,41 6,87

Ústí nad Orlicí 4 795 4 661 2 392 266 784 1 196 1 169 591 14 148 1 295 4 8 5,06 4,99 5,13

Volná 

pracovní 

místa 

hlášená 

úřadům 

práce

 Počet 

uchazečů na 

1 volné místo

Podíl 

nezaměstnaných 

osob (v %)2) 
s podporou v nezaměstnanosti

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

ženy

absolventi 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

z toho

Celkem
Celkem

z toho 

dosaži-

telní ve 

věku      

15-64 let

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 30. 4. 2015

Celková hladina spotřebitelských cen se během dubna 2015 oproti 

březnu 2015 zvýšila o 0,3 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v dubnu 0,5 %. 

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 

za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v dubnu 2015 0,4 %, což je o 0,5 procentního bodu méně než v dubnu 2014.

rezidenti1) index

2015/2014

nerezi-

denti2)

index

2015/2014
rezidenti1) index

2015/2014

nerezi-

denti2)

index

2015/2014

Česká republika 2 993 513 109,8 1 507 174 112,7 1 486 339 107,1 8 526 458 108,7 4 270 479 115,3 4 255 979 102,7 2,8

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 111 389 106,6 192 057 110,8 919 332 105,7 2 637 848 102,8 329 496 110,1 2 308 352 101,8 2,4

Středočeský 130 824 107,4 96 130 108,9 34 694 103,3 290 487 103,4 210 505 104,7 79 982 100,1 2,2

Jihočeský 170 283 115,2 110 124 107,2 60 159 133,1 499 962 115,0 358 664 110,4 141 298 128,8 2,9

Plzeňský 103 806 110,0 65 557 110,1 38 249 109,8 267 049 117,2 182 803 117,6 84 246 116,3 2,6

Karlovarský 168 655 106,4 62 813 127,1 105 842 97,0 939 952 98,8 259 098 135,8 680 854 89,6 5,6

Ústecký 82 251 121,4 57 488 125,0 24 763 113,9 217 213 117,3 145 332 125,6 71 881 103,4 2,6

Liberecký 187 220 121,4 139 093 121,9 48 127 119,7 668 622 118,7 479 603 120,4 189 019 114,7 3,6

Královéhradecký 282 132 121,8 201 432 121,1 80 700 123,6 1 066 611 119,1 743 080 119,5 323 531 118,1 3,8

Pardubický 74 740 114,7 63 631 113,8 11 109 120,2 210 882 127,7 182 242 126,5 28 640 136,4 2,8

Vysočina 73 846 108,8 62 169 111,7 11 677 95,7 160 517 109,3 133 599 114,4 26 918 89,5 2,2

Jihomoravský 206 964 96,2 131 304 99,0 75 660 91,6 377 617 102,4 242 939 105,6 134 678 97,1 1,8

Olomoucký 116 696 117,2 97 286 118,2 19 410 112,7 386 348 116,0 337 140 114,4 49 208 128,0 3,3

Zlínský 120 000 104,9 100 045 104,8 19 955 105,5 339 812 107,3 291 866 108,6 47 946 100,0 2,8

Moravskoslezský 164 707 113,9 128 045 110,3 36 662 128,9 463 538 112,5 374 112 109,7 89 426 125,7 2,8

v tom

Hosté Přenocování 
Průměrný 

počet 

přeno-

cování
celkem 

index

2015/

2014

v tom

celkem 

index

2015/

2014

1) rezidenti - hosté z ČR 2) nerezidenti - hosté ze zahraničí

3 4 5 6 7 8 9 10

a 100,0 100,0 100,1 100,0 100,2 99,9 99,8 100,2

b 100,2 100,1 100,4 100,0 100,5 100,6 100,7 100,7

c 123,1 123,1 123,2 123,2 123,5 123,4 123,1 123,3

d 100,2 100,2 100,3 100,3 100,5 100,4 100,2 100,4

e 101,0 100,9 100,8 100,7 100,6 100,5 100,5 100,5

11 12 průměr*) 1 2 3 4 průměr*)

a 99,8 99,9 100,0 100,1 100,2 100,1 100,3 100,2

b 100,6 100,1 100,4 100,1 100,1 100,2 100,5 100,2

c 123,0 122,9 123,2 123,0 123,2 123,3 123,7 123,3

d 100,1 100,1 100,3 100,2 100,3 100,4 100,7 100,4

e 100,5 100,4 x 100,3 100,3 100,3 100,4 x

Oddíl

Ú h r n

2014

2014 2015

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u
b
e
n

k
v
ě
te

n

č
e
rv

e
n

č
e
rv

e
n

e
c

s
rp

e
n

zá
ří

ří
je

n

li
s
to

p
a
d

p
ro

s
in

e
c

le
d

e
n

ú
n

o
r

b
ře

ze
n

d
u
b
e
n

2014 2015

v
%

Podíl nezaměstnaných osob v ČR a Pardubickém kraji 
v jednotlivých měsících roku 2014 a 2015

ČR Pardubický kraj

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních v ČR a krajích v 1. čtvrtletí roku 2015 (předběžné údaje)

Natural 95 Super plus 98

průměr 2012 36,68 38,66 36,46 17,75

průměr 2013 36,17 38,32 36,11 17,42

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

únor 2015 29,88 32,51 30,66 15,71

březen 2015 31,25 33,67 31,90 15,46

duben 2015 31,87 34,19 32,21 15,33

průměr 2015*) 31,02 33,62 31,67 15,69

Benzin automobilový 

bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2013 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     c (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku



Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Bytová výstavba v krajích ČR v 1. čtvrtletí roku 2014 (předběžné údaje)

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí roku 2015 (předběžné údaje)

Bytová výstavba v ČR a krajích v 1. čtvrtletí roku 2015 (předběžné údaje)

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení  v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech

v 1. čtvrtletí roku 2015 (předběžné údaje)

celkem
podíl na 

ČR v %

Česká republika 9 013 100,0 202 482 519 909 50 837

v tom kraje:

Hl. m. Praha 757 8,4 40 520 87 961 967

Středočeský 668 7,4 13 176 34 900 5 607

Jihočeský 1 208 13,4 20 440 59 247 13 809

Plzeňský 517 5,7 10 078 28 044 3 754

Karlovarský 439 4,9 15 105 30 786 1 152

Ústecký 446 4,9 8 463 22 047 1 825

Liberecký 866 9,6 14 066 42 607 2 915

Královéhradecký 1 034 11,5 16 947 47 866 5 304

Pardubický 335 3,7 7 272 20 363 1 812

Vysočina 452 5,0 8 362 24 031 3 399

Jihomoravský 816 9,1 17 635 44 213 5 666

Olomoucký 461 5,1 8 801 22 621 1 146

Zlínský 445 4,9 10 058 25 767 1 431

Moravskoslezský 569 6,3 11 559 29 456 2 050

Ubytovací 

zařízení
Pokoje Lůžka

Počet míst

pro stany

a karavany

skutečnost
index

2015/2014

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

skutečnost

(v mil. Kč)

index

2015/2014

Česká republika 17 144 99,7 9 458 2 417 3 271 1 264 2 506 3 256 4 430 52 640 89,5 3 070

Pardubický kraj 831 95,3 406 111 135 45 115 183 242 1 671 64,8 2 011

v tom okresy:

Chrudim 198 71,2 115 31 49 7 28 33 50 289 74,9 1 460

Pardubice 149 74,1 82 36 22 6 18 23 44 354 35,2 2 376

Svitavy 184 107,0 74 20 17 12 25 42 68 535 93,4 2 908

Ústí nad Orlicí 300 135,7 135 24 47 20 44 85 80 493 80,2 1 643

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení

(v tis. Kč)

budovy

v tom
na

ochranu

životního

prostředí

ostatní

bytové nebytové

Počet stavebních 

 povolení 

celkem

v tom na stavby Orientační

hodnota staveb

celkem

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební 

povolení  v ČR a krajích v 1. čtvrtletí roku 2015 (předběžné údaje)

Kapacity hromadných*) ubytovacích zařízení (HUZ) 

v ČR a krajích v roce 2014

0

10

20

30

40

50

60

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

v
 %

Čisté využití lůžek v hotelech a podobných HUZ 
v ČR a krajích v letech 2012 až 2014

2012 2013 2014

Česká republika 17 144 99,7 52 640 89,5 33 058 3 771 15 811 3 070

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 064 90,9 4 705 62,5 4 209 164 332 4 422

Středočeský 3 335 103,5 5 984 70,7 4 677 443 864 1 794

Jihočeský 1 369 97,9 3 231 110,8 2 007 110 1 114 2 360

Plzeňský 1 127 104,3 2 910 110,0 2 085 214 611 2 582

Karlovarský 497 98,2 1 578 86,5 1 114 98 366 3 175

Ústecký 879 77,7 3 326 125,7 2 800 166 360 3 784

Liberecký 606 88,6 1 069 79,8 718 71 280 1 764

Královéhradecký 697 93,8 1 604 84,9 1 247 155 202 2 301

Pardubický 831 95,3 1 671 64,8 1 100 142 429 2 011

Vysočina 884 102,0 2 453 132,1 1 733 356 364 2 775

Jihomoravský 2 512 124,3 5 080 82,8 3 920 625 535 2 022

Olomoucký 867 95,6 3 008 122,7 2 027 438 543 3 469

Zlínský 759 91,7 1 780 70,5 1 279 75 426 2 345

Moravskoslezský 1 518 97,3 5 258 108,9 3 912 615 731 3 464

ostatní (územně 

nerozděleno) 199 96,6 8 983 97,9 230 99 8 654 45 141

Počet 

stavebních 

povolení 

celkem

skuteč-

nost

index

2015/

2014

ostatní

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení

(v tis. Kč)

v tom (v mil. Kč)
Orientační

hodnota 

staveb celkem

budovyskuteč-

nost

(v mil. 

Kč)

index

2015/

2014

na 

ochranu 

životního 

prostředí

0

10

20

30

40

50

60

70

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

v
 %

Využití pokojů v hotelech a podobných HUZ v ČR 
a krajích v letech 2012 až 2014

2012 2013 2014

rodinným 

domům

bytovým 

domům

Česká republika 5 062 92,9 6 227 104,5 3 186 2 215 219 284 13 120 190

Pardubický kraj 173 87,4 263 142,2 178 36 14 11  - 20 4

v tom okresy:

Chrudim 49 116,7 38 84,4 32  - 2 3  -  - 1

Pardubice 48 59,3 109 147,3 67 36 2 3  - 1  - 

Svitavy 28 121,7 33 206,3 33  -  -  -  -  -  - 

Ústí nad Orlicí 48 92,3 83 166,0 46  - 10 5  - 19 3

ve 

stavebně

upravených

nebytových

prostorách

Zahájené byty Dokončené byty v tom

celkem
index

2015/2014
celkem

index

2015/2014

stavby pro bydlení

v nových

rodinných 

domech

v nových

bytových 

domech

v nástavbách, 

přístavbách 

a vestavbách k 

v domech - 

penzionech 

a 

domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách

Česká republika 5 062 92,9 6 227 104,5 3 186 2 215 503

 v tom kraje:

Hl. m. Praha 943 91,8 1 621 108,5 113 1 412 72

Středočeský 875 91,5 976 96,2 794 52 66

Jihočeský 274 85,6 328 88,9 229 79 13

Plzeňský 362 158,1 227 68,6 167 14 26

Karlovarský 94 68,6 91 162,5 49 35 6

Ústecký 200 63,7 212 126,9 154  - 21

Liberecký 106 71,6 145 105,8 117  - 11

Královéhradecký 204 93,6 220 73,3 167 1 43

Pardubický 173 87,4 263 142,2 178 36 25

Vysočina 174 130,8 228 97,9 191  - 25

Jihomoravský 689 77,5 989 148,3 370 512 73

Olomoucký 323 171,8 244 61,2 161 33 19

Zlínský 209 120,1 213 99,1 177  - 14

Moravskoslezský 436 84,2 470 120,5 319 41 89

v 

bytových 

domech

v 

nástavbách, 

přístavbách 

a 

vestavbách 

Zahájené 

byty

Dokončené 

byty 

v tom

stavby pro bydlení

celkem

index 

2015/ 

2014

celkem

index 

2015/ 

2014

 v 

rodinných

domech

*) za hromadné ubytovací zařízení je považováno zařízení s minimálně pěti pokoji 

a zároveň deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu 


